
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.99 DEL 24-09-20

Folignano, li 28-09-20                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: RICORSO  AL TAR MARCHE PRESENTATO DAL SIG GIROLAMI
                MAURO - COSTITUZIONE IN GIUDIZIO - NOMINA LEGALE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di settembre alle ore 18:20, svolta
in videoconferenza, secondo gli atti monocratici adottat, convocata nei modi di legge, si è riunita la

Giunta Municipale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco P
CASINI BRUNELLA Assessore A
NEPI COSTANTINO Assessore A
ACCORSI SERENA Assessore P

======================================================================

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile N             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 24-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del III Settore in
qualità di Responsabile del III Settore in qualità di Responsabile del Servizio Lavori Pubblici, il
Segretario Comunale in qualità di Responsabile del Servizio Affari legali, il Responsabile del VI
Settore in qualità di Responsabile del Servizio finanziario, esprimono, per quanto di propria
competenza, parere favorevole per la regolarità tecnica e contabile, sulla proposta in oggetto, di
seguito riportata.

Folignano li 24/09/2020
 Il Responsabile del III Settore

 (Arch. Francesca Romana Mancini)

Il Segretario Comunale
Responsabile del ServizioFinanziario e

Affari Legali
Simona Ferretti

 Il Responsabile del VI Settore
 (Marinella Capriotti)

LAGIUNTA COMUNALE

Visto il ricorso  presentato al TAR Marche (notificato tramite PEC in data 4 agosto 2020 ed
acquisito al n 10959 di protocollo) dal Sig. Girolami Mauro contro questo Comune per
l’annullamento, di tutti gli atti mediante i quali si determinava  il diniego al riconoscimento del
contributo di autonoma sistemazione;

RITENUTO, quindi, necessario al fine di rispettare gli stretti termini processuali, scanditi dal rito
speciale appalti e  sostenere la propria difesa sin dall'udienza cautelare disporre in via di  urgenza la
costituzione del Comune nel predetto giudizio, ritenendo corretto l'operato delle Amministrazioni
chiamate in causa;

RITENUTO di affermare la validità e fondatezza dei citati provvedimenti;

RITENUTO, quindi,  necessario costituirsi nel giudizio innanzi al TAR Marche, affidando la
procura ad litem all'Avv. Valeria Simonetti del foro di Ascoli Piceno;

VISTO lo statuto Comunale;

VISTO l’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000 T.U.E.L. e ritenuto, di propria competenza, deliberare in
merito all’autorizzazione a stare in giudizio;

ACQUISITO il visto di regolarità tecnica e contabile reso dal Segretario Comunale – in qualità di
responsabile del servizio affari legali, dal Responsabile del III Settore e dal Responsabile del VI
Settore  , ai sensi dell’art. 49 – I comma – del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

CON VOTAZIONE favorevole unanime espressa, nei modi di legge, da tutti i presenti

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 24-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



1. DI AUTORIZZARE la costituzione in giudizio del Comune di Folignano avverso il ricorso
presentato al TAR Marche (notificato tramite PEC in data 4 agosto 2020 ed acquisito al n 10959 del
protocollo ) dal Sig.  Girolami Mauro;

2.DI AUTORIZZARE, inoltre, il Sindaco pro - tempore a stare in giudizio in nome e per conto del
Comune, a mezzo del ministero di rappresentanza e difesa di un legale esterno;

3.DI AFFIDARE  la procura ad litem all’Avv. Avv. Valeria Simonetti del Foro di Ascoli Piceno;

4. DI DARE ATTO che l'impegno di spesa  derivante dal presente atto sarà assunto dal
Responsabile del Servizio competente a valere sul cap. 138 del bilancio  2020, fatto salvo quanto
stabilirà il Giudice in merito alle spese di giudizio.

5.DI TRASMETTERE, la presente deliberazione in elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi
dell’art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

RITENUTO sussistere l’urgenza di provvedere al fine della tempestiva costituzione in giudizio;

VISTO l’art. 134, n. 4, del D. Lgs. del 18.8.2000, n. 26;

Con voti favorevoli unanimi, nei modi di legge, dai componenti presenti e votanti,

D E L I B E R A
1. DI DICHIARARE la presente, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
– 4 comma del D. L.gs. n. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to Dott. FLAIANI ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 24-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 28-09-20 e vi resterà fino al giorno
13-10-20 .

Folignano, li 28-09-20
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  09-10-020  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 24-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


